
Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  

IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 
www.praha8.cz                    datová schránka: g5ybpd2 

                    e-mail: posta@praha8.cz  

Stránka 1 z 4 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 

Úřad městské části  

odbor právních služeb 

oddělení veřejného zadavatele 

 

         

 

 

Všem účastníkům zadávacího řízení 

 

 

 

 

 
Číslo jednací: Vaše značka: Vyřizuje / telefon: V Praze dne: 
MCP8 122989/2023                                    Ing. Věra Jiroušová / 222805621 13. 04. 2023 
OVZ/2023/0006 
 

Věc:   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. III.  

 

Vážení, 

zasíláme vám / zveřejňujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. III. na níže uvedenou 

zakázku.  

 

Název veřejné zakázky: 
„Vybudování parkovacích stání v ulicích Eledrova, 

Hanouškova a Řešovská, etapa I. – ulice Hanouškova“ 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Typ zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Evidenční číslo: OVZ/2023/0006 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html 

 

Zadavatel: Městská část Praha 8 

Sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 00 

IČO: 00063797 

DIČ: CZ00063797 

Datová schránka: g5ybpd2 

 

 

 

 

mailto:posta@praha8.cz
file://///server-espis/c$/opt/xqw/xqwDir/_data/sps/
https://ezak.praha8.cz/profile_display_2.html


Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  

IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 
www.praha8.cz                    datová schránka: g5ybpd2 

                    e-mail: posta@praha8.cz  

Stránka 2 z 4 
 

Dotaz č. 5 

Ve výkazu výměr je v SO 101 položka č. 8 - 12110 Sejmutí ornice nebo lesní půdy v množství 

195 m3. Dále obsahuje položku č. 11 - 18233 Rozprostření ornice v rovině v tl do 0,2m 

v množství 257 m2. Z těchto položek vyplývá, že bude možné vrátit na místo maximálně 51,4 m3 

ornice, z celkového množství 195 m3. Žádáme zadavatele o upřesnění, kam má být přebytek 

ornice uložen. 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 5  

Zadavatel určí po konzultaci s TSK hl. m. Prahy a deponie bude na území hlavního města Prahy. 

  

Dotaz č. 6 

Ve výkaz výměr je v SO 101 položka č. 12 - 11353 Odstranění chodníkových kamenných 

obrubníků v množství 215 m. V popisu položky se uvádí, že odhad poškozeného množství 

obrubníků z celkových 215 m bude 15 %. Popis položky dále uvádí dvě možnosti nakládání 

s poškozenými obrubníky: Poškozené kusy se uloží na místo určené investorem nebo se odvezou 

na skládku (včetně dopravy, složení a skládkování). Žádáme zadavatele o rozhodnutí, kterou 

variantu máme uvažovat do kalkulace. V případě, že preferovaná varianta je odvoz na deponii 

investora, žádáme zadavatele o určení vzdálenosti deponie pro ukládku poškozených 

obrubníků. 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 6  

Stávající obruby se odstraňují vlevo po směru staničení, tedy v místě, kde vznikají nová 

parkovací stání mimo stávající zpevněné plochy, celkem 215 m. Položka Soupisu prací zůstává 

beze změny. Deponii pro ukládku určí zadavatel po dohodě s TSK hl. m. Prahy a deponie bude 

na území hlavního města Prahy. 

 

Dotaz č. 7 

Dále tato stejná položka č. 12 - 11353 Odstranění chodníkových kamenných obrubníků 

v množství 215 m. Předpokládáme, že tato položka souvisí s položkou č. 27 - 91782 Výšková 

úprava obrubníků kamenných v celkovém množství 152 m. Toto množství (152 m) je menší, než 

celkové množství předpokládaných nepoškozených obrubníků (85% z 215 m = cca 183 m). 

Žádáme zadavatele o určení nakládání s přebývajícími nepoškozenými obrubníky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 7 

Odstraňuje se celkově 215 m obrubníků, z nich je cca 85 nepoškozených, tedy cca 183 m, a ty, 

lze použít na místě k výměně poškozených „pouze výškově upravovaných“ vpravo podél 

stávajícího chodníku. Zbývající obrubníky se odvezou na místo určené zadavatelem po pohodě 

s TSK hl. m. Prahy, přičemž se bude jednat o místo na území hlavního města Prahy. 

 

Dotaz č. 8 

Dále také položka č. 27- 91782 Výšková úprava obrubníků kamenných v celkovém množství 

152 m pracuje v popisu s množstvím vybouraných obrubníků 353 m, které je zcela odlišné 

od množství v položce č. 12. Žádáme zadavatele o vysvětlení neodpovídajícího množství (353 

m) v popisu v položce č. 12 a uvedení do souladu. 

 

mailto:posta@praha8.cz


Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  

IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 
www.praha8.cz                    datová schránka: g5ybpd2 

                    e-mail: posta@praha8.cz  

Stránka 3 z 4 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 8 

Stávající obruby se výškově upraví vpravo po směru staniční a mimo rozsahy nových 

a odstraňovaných obrubníků, celkem 315 m. U položky došlo v Soupisu prací k úpravě výměry 

z 152 m na 315 m a opravě doplňující informace. 

 

Dotaz č. 9 

Ve výkazu výměr je v SO 301 uvažována hloubka napojení kanalizace 6 m pod povrchem 

komunikace. V PD vzorový řez napojení uliční vpusti uvádí obetonování spadišťové části 

kameninového potrubí betonem C12/15 0,8 x 0,8 x výška dle tab. vpustí. Technická ale zpráva 

uvádí, že spadišťová část kameninového potrubí přípojek bude obetonována betonem typu C 

15/20. Ve výkazu výměr je v SO 301 položka č. 8 – Obetonování potrubí z prostého betonu 

do C12/15 v množství 1 m3. Žádáme zadavatele o: 

- doplnění tabulky vpustí dle PD 

- uvedení technické zprávy do souladu s vzorovým řezem 

- úpravu množství položky obetonování spadišťové části potrubí dle PD 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 9 

Tabulka vpustí byla doplněna. V technické zprávě byl beton typu C15/C20 opraven na C12/15. 

Položka obetonování spadišťové části byla opravena (viz přiložený Soupis prací). 

 

Dotaz č. 10 

Ve výkazu výměr je v SO 301 je položka č. 1 – 131738 Hloubení jam zapaž. i nezapaž. tř. I, 

odvoz do 20 km v množství 59 m3. Toto množství odpovídá popisu výkopu rýhy v technické 

zprávě SO 301 Výkop potrubí pro nové přípojky se navrhuje v pažené rýze šířky 1 m, případné 

(dosud nezjištěné) křižující stávající inženýrské sítě budou zajištěny. Po hrubém výkopu 

při strojním těžení se dno rýhy vyrovná do předepsaného sklonu a hloubky. Uvažujeme-li ale 

praktickou hloubku výkopu 6 m, je zachování šířky výkopu pouze 1 m prakticky nemožné. 

Při šířce 1 m není možné ani instalovat adekvátní pažení. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu 

výměr a PD adekvátně pro pažený výkop hloubky 6 m. 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu č. 10 

Výkop byl opraven na jámu 3 m x 3 m x 6 m (viz přiložený Soupis prací). 
 

Upozornění: 

Konec lhůty pro podání nabídek je místo 13. 04. 2023 v 10:00 hodin stanoven 

na 21. 04. 2023 v 09:00 hodin.  
 

 

S pozdravem 
 

                                                                                                         „podepsáno elektronicky“ 

Mgr. Kateřina Hrazánková 
vedoucí odboru právních služeb 

 

 

mailto:posta@praha8.cz


Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,  

Pracoviště: U Meteoru 6/147, 180 00 Praha 8 - Libeň                   tel.: (+420) 222 805 113 – sekretariát,  

IČO: 00063797                  tel.: (+420) 222 805 657 – vedoucí, 
www.praha8.cz                    datová schránka: g5ybpd2 

                    e-mail: posta@praha8.cz  

Stránka 4 z 4 
 

Příloha:  

1) Příloha č. 9 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb  

2) Tabulka uličních vpustí a přípojek 

3) Technická zpráva (Stavební objekt 301) 

4) Stavební objekt SO301 (oprava kubatury) 

 

mailto:posta@praha8.cz

		2023-04-13T11:39:48+0200
	Mgr. Kateřina Hrazánková 532bde5c8bbd01bc244f4319853f098240ec0acd




